
 DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE  
 

1 
 

 
 
 
– 
 
 

 
 
Rep. 188/2020 
Prot 1262/2020  Tit.VIII/2 
dd. 08.04.2020 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL RINNOVO DELLA FORNITURA DI LI-

CENZA SOFTWARE SURVEYMONKEY DA FORNITORE ESTERO DA UTILIZZARSI 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO DELLA DIDATTICA DI DOTTORATO IN NEURO-
SCIENZE. AFFIDO DIRETTO EX ART 36.C.2 LETTERA A) D.Lgs 50/2016 e s.m.i.: 
SURVEYMONKEY EUROPE 

 
CODICE CIG ZC22CA924D 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTO che nell’ambito delle attività di ricerca svolte dai dottoranti del 33° ciclo in 
neuroscienze vi è la necessità di raccogliere dati tramite questionari 
strutturali da sottoporre al pubblico tramite strumenti internet; 

VISTO che detta raccolta dati è attività fondamentale per le ricerche nell’ambito 
delle neuroscienze 

VISTO  che IL SOFTWARE SurveyMonkey risulta essere strumento fondamentale 
per le attività necessarie in quanto: 

- Permette la creazione di indagini professionali con sistemi molto semplici ed 
intuitivi consentendo in tal modo un notevole risparmio di tempo nella 
raccolta dei dati; 

- Permette l’invio di indagini via e-mail, nonché la pubblicazione sui social 
network o sul sito web garantendo così una capillarità nell’utenza da 
raggiungere; 

- Mediante l’utilizzo di filtri permette di creare rapporti personalizzati e grafici 
professionali. 

VISTO  che l’utilizzo di detto software comporta il rinnovo della licenza annuale 
che è in scadenza il 9 aprile p.v.; 

CONSIDERATO che la necessità da soddisfare dovrebbe proseguire per circa 12 
mesi, 

CONSIDERATO che vi è la possibilità di acquistare la licenza per il tempo previsto 
al costo di € 354,10 +IVA di legge direttamente dal produttore – 
SURVEYMONKEY EUROPE; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



 DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE  
 

2 
 

CONSIDERATO che con l’acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende 
soddisfare l’esigenza succitata; 

CONSTATATO che la fornitura rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 
2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo D40-CONTR-ACCESSO-DNSC   di cui è accertata la 
disponibilità economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di 
cui alle premesse affidando all’Oe estero SURVEYMONKEY EUROPE il servizio 
di rinnovo annuale licenza software al prezzo di € 354,10 + IVA di legge 

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

3.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 
Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze della Vita 
prof. Mauro Tretiach 

 

 


